
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

BLUMENAU - GABINETE

PORTARIA Nº 218 / 2025 - GAB/BLU (11.01.09.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Blumenau-SC, 13 de junho de 2025.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - CAMPUS
BLUMENAU, no uso da competência que lhe foi atribuída pela Portaria nº 161/2024
de 26 de janeiro de 2024, publicada no Diário Oficial da União em 29/01/2024,
 
 
RESOLVE:
 
 
Art. 1º DESIGNAR os servidores relacionados a seguir para comporem a Comissão
Local de Acompanhamento de Gestão de Riscos no IFC - Campus Blumenau:

FANI LUCIA MARTENDAL EBERHARDT, Professora EBTT, SIAPE ****478,
como Coordenadora;
ALDELIR FERNANDO LUIZ, Diretor-geral, SIAPE ****072;
CLAUDIR VON DENTZ, Chefe de Gabinete, SIAPE ****816;
EMERSON DA SILVA MATOS, Coordenador de Tecnologia da Informação,
SIAPE ****721;
SIMONE VOLTOLINI OLCZYK, Diretora de Administração e Planejamento,
SIAPE ****359;
LILIAN CAMPAGNIN LUIZ, Contadora e representante da Contabilidade, SIAPE
****990;
ELAINE CAROLINE DOS SANTOS, Coordenadora de Gestão de Pessoas,
SIAPE ****459;
MARCELO LAUS AURÉLIO, Coordenador de Compras, Licitações e Contratos,
SIAPE ****839;
JORGE DA CUNHA DUTRA, Diretor de Ensino, Pesquisa e Extensão, SIAPE
****718;
ALESSANDRO BRAATZ, Coordenador Geral de Ensino, SIAPE ****033;
SUELY APARECIDA DE JESUS MONTIBELLER, Coordenadora do SISAE,
SIAPE ****010;
PATRICIA AGOSTINHO, Auxiliar de biblioteca e representante da Biblioteca,
SIAPE ****347;
JARDEL LEOMAR FISCHER, Coordenador de Registro Acadêmico e Cadastro
Institucional, SIAPE ****042;
JOANA FONTANELA FORTUNATO, Coordenadora de Extensão, Estágios e
Egressos, SIAPE ****249;
CASSIA ALINE SCHUCK, Coordenador de Pesquisa e Inovação, SIAPE
****648;
GISELE SILVEIRA, Jornalista e representante da Comunicação, SIAPE ****057.

Art. 2º DETERMINAR que a coordenadora desta comissão dedique até 4 horas
semanais para esta atividade e os demais membros dediquem até 2 horas semanais.
 
Art. 3º O período de vigência desta Comissão é de 30 meses.
 
Art. 4º Fica REVOGADA a Portaria Nº 216/2025.
 



Art. 5º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

(Assinado digitalmente em 13/06/2025 16:16 )
ALDELIR FERNANDO LUIZ
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/BLU (11.01.09.01)
Matrícula: 1801072

Processo Associado: 23473.000787/2019-67

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 218, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 13/06/2025 e o

código de verificação: d532ea6f59

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

